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Autorzy  przedstawili  wyniki  leczenia  aseptycznych  obluzowań
endoprotez  stawu  biodrowego  z  zastosowaniem  przeszczepów
zamrożonych  kości  gąbczastej  allogennej  w  plastykach
rewizyjnych stawu biodrowego. Zabiegi operacyjne wzorowano na
technice opracowanej przez R. Linga oraz T.J.J.M. Sloofa. W
okresie  od  1995  –  1999  wykonano  34  zabiegi  alloplastyki
rewizyjnej stawu biodrowego z powodu aseptycznego obluzowania
elementów protez. W tej liczbie odnotowano 30 obluzowań protez
cementowych Weller i 4 obluzowania protez bezcementowych P-M.
Wiek  chorych  w  chwili  operacji  wynosił  od  34  do  79  lat
(średnio 65,5 lat). W omawianej grupie było 26 kobiet i 8
mężczyzn.  W  każdym  przypadku  przy  ponownym  implantowaniu
elementów  endoprotez  zastosowano  rozdrobnione  przeszczepy
zamrożone kości gąbczastej allogennej, wypełniając nimi ubytki
zrębu kostnego. Po zabiegu oceniano wgajanie się przeszczepów
na  podstawie  zdjęć  rtg  wykonywanych  w  projekcjach  PA  i
osiowej.  Radiogramy  wykonywano  bezpośrednio  po  zabiegu
oceniając  poprawność  osadzenia  protezy  oraz  po  3-4,  6-8
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tygodniach, 3 i 6 miesiącach, następnie po roku od zabiegu,
oceniając stabilność osadzenia elementów i stopień przebudowy
przeszczepów.  Za  potwierdzanie  przebudowy  przeszczepów
przyjęto pojawienie się w badaniu rtg struktury beleczkowej w
obrębie przeszczepu. Czas obserwacji chorych wynosił od 2,5 do
4  lat  (średnio  3  lata).  U  tych  chorych  stosowano  ocenę
kliniczną wg kryteriów Merle d’Aubigne – Postel, skojarzoną z
oceną  radiologiczną.  Odnotowano  24  wyniki  dobre,  8
zadowalających  i  2  powikłania  w  okresie  pooperacyjnym  pod
postacią wczesnego powtórnego obluzowania elementów protezy. W
przypadkach  powikłanych  po  wykonaniu  powtórnego  zabiegu
protezoplastyki rewizyjnej uzyskano wyniki zadowalające. Dobre
wyniki  tej  metody  leczenia  autorzy  przypisują  właściwej
kwalifikacji, poprawnej technice operacyjnej z zastosowaniem
przeszczepów  zamrożonych  allogennych  kości  gąbczastej
odpowiednio przygotowanych do implantacji. Autorzy uważają, że
powyższa metoda operacyjna jest godna polecenia.


